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
ha ufficialmente esteso l’ambito di ap-
plicabilità dell’art. 612 bis c.p. -che vie-
ne normalmente utilizzato per punire 
comportamenti inerenti la sfera affet-

tiva degli individui- al contesto condo-
miniale.
E ciò è avvenuto nella consapevolezza 
che la realtà condominiale rappresenta 
terreno fertile per la nascita di contrasti 
e dissidi che possono arrivare ad ave-
re rilevanza penale quando superino i 
confini della normale tollerabilità.
Pertanto, grazie alla lettura estensiva 
della norma operata dalla Corte di le-
gittimità negli ultimi anni, il condomi-
no può contare su un efficace strumen-
to di tutela nel caso in cui subisca un 
turbamento alla propria tranquillità do-
mestica o addirittura sia costretto, dal 

comportamento esaspe-
rante del vicino, a cam-
biare le proprie abitudini 
di vita.
Attenzione, infine, che 
alla configurazione del 
reato di stalking condo-
miniale possono concor-
rere anche i rumori mo-
lesti cagionati ai vicini.

Avv. Federica Gervaso

CASE
& IMMOBILI

Lo stalking condominiale

Cantarana in posizione collinare pa-
noramicissima, casa abitabile subi-
to composta da cucina e sala al pia-
no terreno, autorimessa, c.t. e canti-
na seminterrata, al piano primo tre
camere da letto e bagno, locale di
sottotetto utilizzabile. All’interno tro-
viamo due corpi di fabbrica compo-
sti da due box auto, un magazzino,
servizio igienico, stalla e legnaie, ter-
reno circostant di mq. 10000. APE in
corso. € 179.000 tratt. (Rif.: B40) K
Imm. Te l . 339 3864125 324
8775927

Cascina Piemontese, alle porte di
Asti. Cartolina della città! Con terre-
no. € 225.000 trattabili. Claudio Li-
gnana Asti. Tel. 335 431318 329
9768444.

Cascinale ristrutturato indipendente
nel cuore del Monferrato Astigiano a
10 Km da Asti in posizione panorami-
ca composto da tre piano fuori terra
per un totale di 400 mq abitativi, 100
mq di porticati, cantina scavata nel
tufo di 30 mq, gruppo elettrogeno, ri-
scaldamento con caldaia a legna e a
gas, giardino circostante di 500 mq,
ottima come bifamigliare, bed-break-
fast, agriturismo o ristorante. Info in
ufficio (Rif.: B34) K Imm. Tel. 339
3864125 324 8775927

Castagnole Monferrato in centro sto-
rico casa abitabile composta da can-
tine al piano seminterrato, ingresso,
cucina e salone al piano terra, tre ca-
mere, disimpegno e doppi servizi al
piano superiore. Riscaldamento au-
tonomo con pompe di calore. Terre-
no di mq. 950. APE in corso di certifi-
cazione. € 75.000 tratt. (Rif.: B14). K
Imm. Te l . 339 3864125 324
8775927

Cascinale Tigliole, indipendente 3 la-
ti composto da: cantina di grandi di-
mensioni, cucina, 4 camere, 250 mq
di locali di sgombero e porticati, ter-
reno circostante di oltre 3.000 mq. €
90.000 o eventuale permuta. K Imm.
Tel. 339 3864125 324 8775927

Lu Monferrato nel centro storico
medievale casa abitabile, volen-
do bifamiliare di ampia metratu-
ra, 8 vani, doppi servizi, terraz-
zo, autorimesse e porticati, corti-
le proprio. CL. F EP. 391,18
KWh/mq. € 129.000 Tratt. (Rif.:
B57) K Imm. Tel. 339 3864125
324 8775927

Montegrosso: casa indipendente su
due piani. Al p. T. Ingr, cucina, sog-
giorno, disimp, bagno, rip, locali di
sgombero e cantina. Al p. Primo, 3
camere, bagno. Completano la pro-
prietà porticato e fienile di generose
dimensioni al p. Terra e 1°, oltre a cor-
tile adiacente alla casa, giardino

piantumato, orto, frutteto e bosco di
acacie. € 205.000. Tuttocase. Tel.
388 9344434

Cascinale vicinanze Asti in posizio-
ne panoramica, di ampia metratura
composto da cantina, vari locali uso
magazzino, box auto, due vani abita-
tivi al piano terra, ingresso, cinque
vani abitativi ai piani superiori con di-
simpegno, cucinino e bagno, torret-
ta con camera al piano secondo, am-
pio porticato in corpo staccato, terre-
no circostante di mq.15000. Cl. G Ep
165.745 KWh/mq. € 109.000 tratt.
(Rif. B01) K Imm. Tel. 339 3864125
324 8775927.

Montemagno all’interno del centro
storico medievale, casa completa-
mente ristrutturata con cortile pro-
prio, cantina e sgombero al piano se-
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